
 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUBEN 2024 



 
 

 

 

 

 

 

 



2. dubna 2024 se na T.G.M. konal Den 

otevřených dveří. Přišli jak noví budoucí 

prvňáčci, tak i žáci, co již naši školu absolvovali.  

Učitelé a současní žáci si pro návštěvníky 

připravili třeba vyrábění dekorací z papíru či 

skládání puzzle.  

V chemii se například vyráběla „mejdlíčka“  

a antistresová hmota. V přírodopise se mimo 

jiné malovali motýlci a v hudební výchově  

se zpívalo. 

 

 



PodPovrch a návštěva ZOO 

5.dubna se děti z 5. A vypravily do ZOO na 

přednášku s tématem „zvířata v ohrožení“. 

Práce s informacemi obsahovala nejen 

vzdělávací část o kontinentech a jejich 

obyvatelích, ale také to, jak i my můžeme 

pomáhat chránit okolní ekosystémy a zvířata, 

která v nich žijí. 

 

 

 

 

 

 



Den Země 
Den Země se tradičně slaví 22. 4., a to již od 

roku 1970. V Jihlavě se letos konal 19. dubna  

a několik žáků naší školy se do něj také zapojilo.  

Spolu s paní učitelkou Hajnovou měli na 

Masarykově náměstí svůj stan a kolemjdoucím 

ukazovali různé projekty, děti si mohly třeba 

vybarvit nějakého opylovače. 

 

 

 
 

 

 



 

40 předškoláků se jeden den vypravilo 

navštívit naše prvňáčky. Ti jim ukázali, jak 

probíhá výuka a předškoláci si vyzkoušeli psát 

na tabuli a sedět v lavicích.  

Nakonec také předvedli, jak umí napsat své 

jméno. Už se všichni do školy moc těší! 



 

22. dubna proběhla soutěž ve zpěvu pro děti 

z prvních, druhých a třetích ročníků. Všichni 

předvedli skvělé výkony, zasloužili si obrovskou 

pochvalu za odvahu vystoupit před obecenstvem. 

Nakonec paní učitelky dostaly nelehký úkol, vybrat 

vždy jen tři nejlepší.  

Gratulujeme vítězům! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výtvarníci ze 4.A 
Žáci ze 4. A se opět po roce zúčastnili výtvarné 

soutěže vyhlášené Magistrátem města Jihlavy. 

Letošní téma bylo Brouci v přírodě očima dětí.  

Velká gratulace patří Kristýnce, která obsadila  

2. místo, Kačce, která obsadila 5. místo, ale i Káje  

a Marcelovi, jejichž obrázky jste si také mohli ve 

výstavních prostorách prohlédnout. 

  



Soutěž zemědělství a lesnictví 

na Vysočině 
 

V pátek 26.4. se uskutečnilo krajské kolo 
soutěže „Zemědělství a lesnictví na Vysočině“. 

Na Krajském úřadě Kraje Vysočina nejprve 
všechny účastníky přivítali členové Rady Kraje 
Vysočina a vedení krajského úřadu. Následoval 
hodinový písemný test znalostí.  

Na nádvoří poté byly nachystané 
interaktivní soutěže – poznávání semen 
různých plodin a dalších přírodnin, otázky 
z oboru včelařství, za lesnictví byla připravena 
disciplína řezání dřeva a sekání sekerou.



SCHŮZKA 

PARLAMENTU
 

Tento měsíc se schůzka 

parlamentu nekonala. 
 

 

 

 

 

 

 

 





Toto vydání pro vás připravily žákyně 7.A: 

 

Eliška Ulrichová  

Nela Olejníčková 

Anička Čápová 

 

Zkontrolovala: Paní učitelka Rédlová 

Vytiskla: Paní zástupkyně Pfeiferová 

 


